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Trädgårdsstadens vision
Prästgårdsgärdet ska utvecklas till en 
modern stadsdel med klassiskt ideal 
utifrån trädgårdsstadens typologi. I 
det böljande landskapet inordnar sig 
en variation av småskalig, tät och 
sammanhållen bostadsbebyggelse.  

Visionen är att skapa ett litet samhälle 
med starka sociala band som också 
öppnar upp mot omvärlden. Ett 
sammanlänkat vägnät och plats för möten 
och rekreation i grönskan mellan husen 
öppnar upp Prästgårdsgärdet. 

Arkitekturen tar hänsyn till det befintliga 
och följer landskapets kurvor och naturliga 
former. Husen gestaltas för att smälta in 
och samtidigt ha en tydlig karaktär. 

Bollebygds kyrka ska fortsatt dominera 
som ortens ikonbyggnad och ligga i 
strategiska siktlinjer. Centralt i området 
finns en ”utsiktsgata” som är visuellt 
kopplar samman publika mötesplatser i 
området med kyrkan.

Kvartersform och typologi
Varje kvarter är en grannskapsenhet 
med gemensamma gröna rum, praktiska 
funktioner och sociala ytor. 

Blandade boendeformer och funktioner 
som småhus, radhus, parhus, kedjehus 
i 2 våningar och flerfamiljshus upp till 3 
våningar skapar en täthet och variation. 

Vy över ett typkvarter med blandad typologi, 
gröna gårdar, gemensam social yta, samlad 
parkering och både huvudgata, angöringsgata 
och gränder.

Vy från gemensamt socialt torgrum mot kyrkan i 
det centrala stråket.



Gaturum
Området utformas med en dubbelriktad 
huvudgata som slingrar sig genom 
området och där trafiken rör sig i låga 
hastigheter. Längs ena sidan av gatan 
finns ett avsatt utrymme för gång- och 
cykel och delar av huvudgatan föreslås 
även kantas av trädrad och parkering. 

Mellan kvarteren föreslås mindre 
angöringsgator med blandad trafik. 
Inom kvarteren kan trädgårdar kantas 
av grusade gränder och smitvägar som 
skapar en skyddad och barnvänlig miljö.
Strukturen möjliggör goda kopplingar inom 
Prästgårdsgärdet och på sikt till omlandet. 

Parkering läggs i regel samlat i flera 
mindre kluster i närheten av varje 
grannskapsenhet. De förläggs gärna 
dolt, bakom plank eller häckar och med 
genomsläppligt markmaterial.

Trädgårdsstaden innebär att husen möter 
gatan och bidrar till det gemensamma livet 
i gaturummet. Bostadshusen får en privat 
förgårdsmark som blir en grön och social 
kantzon. 

Huvudgatan med föreslagen zon för trädrad 
och/eller kantstensparkering.

Angöringsgata mellan kvarteren som kantas av 
privata förträdgårdar.

Grusade gränder och smitvägar för gångtrafik inom kvarteren. Här kan man 
lära sig cykla, promenera eller ta en genväg till kompisarna i grannhuset.



Arkitektur
Prästgårdsgärdet ska ha en attraktiv, 
varierande och väl sammanhållen 
arkitektur som respekterar landskapet och 
omlandet. En harmonisk variation i form av 
färger, stil, byggnadshöjder och placeringar 
skapar en levande miljö. Husen är 2-3 
våningar vilket skapar en mänsklig skala. 

Taklandskapet är en särskilt viktig aspekt 
i Prästgårdsgärdet eftersom topografin 
gör taken synliga från många håll och 
därför finns planbestämmelse om 
brutna tegeltak. Taktäckning ska vara 
i matta material likt bränt lertegel eller 
betongtegel.

I Prästgårdsgärdet anpassas färgerna till 
naturlandskapet i grönt, rött och orange 
med inslag av ljusare varma fasaddetaljer. 
Väldigt mörka eller ljusa fasader samt grå 
nyanser är inte lämpligt.

Komplementbyggnader som förråd, 
miljöhus eller cykelparkering behöver 
inordnas i arkitekturen och skalan. 
Komplementbyggnader kan förses med 
sedumtak för en grön karaktär.

Karaktären skapas även av plank, staket, 
belysning och möblemang. Att dessa 
harmoniserar med områdets gestaltning är 
viktigt.

Växtlighet och grönska
En trädgårdsstad präglas av ordnade 
planteringar och grönska i både privata 
och publika rum. Att spränga in växtlighet i 
strukturen kan göras på många sätt.

Trädplanteringar i gaturummet sätter 
ramarna för upplevelsen av en lummig 
byggd miljö men träd tar tid att växa till 
sig. Att markera tomtgränser med häckar 
istället för staket är ett klassiskt grepp. På 
publika platser kan det planteras större 
buskar som får bli bersåer samt pergolas 
och klättergrönt.

Prästgårdsgärdet ska vara upplevelserikt i 
alla årstider. Att kunna märka av säsonger 
och årstider genom blomning och 
knoppar är en viktig aspekt för trivsel och 
välmående. 

Exempel på grönska i förgårdsmark och gemensamma grönytor inom kvarteren.
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